ergo intellectum, quo videmus mulierem tetigisse, quod est credidisse, secundum hoc dictum est ad Mariam: *Noli me tangere; ascendam, et tange.* Tunc enim tange, quando cognoveris *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum* (Io 1,1). Verbum quidem caro factum est, Verbum incontaminatum, immaculatum, immutabile manet, et integrum. Sed quia tu hominem solum vides, Verbum non vides; nolo credas in carnem, et relinquo Verbum. Totus Christus tibi appareat, quia aequalis est Patri in Verbo. Noli ergo, inquit, modo tangere; quia nondum vides qui sim. Ecclesia ergo, cuius figuram Maria gerebat, audiat quod audivit Maria. Tangamus omnes, si credamus. Iam ascendit ad Patrem, sedet ad dexteram Patris. Confitetur hoc hodie universa Ecclesia: Ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris. Hoc audiunt qui baptizantur: hoc credunt antequam baptizentur. Quando ergo credunt, Maria tangit Christum. Intellectus obscurus, sed sanus; incredulis clausus, fide pulsanti est apertus. Ipse ergo Dominus Iesus Christus et ibi est, et nobiscum est; et cum Patre est, et in nobis est; et ab illo non recedit, et nos non deserit; et orare docet, ut magister; et cum Patre exaudit, ut Filius.

SERMON 246

Tema: Aparición a María Magdalena (Jn 20,1-18).

Lugar: Hipona.

Fecha: Jueves de Pascua. A partir del 412.

1. Después de su resurrección, el Señor Jesús se apareció a sus discípulos en distintas circunstancias. Todos los evangelistas tuvieron materia para escribir, según el Espíritu les traía a la mente el recuerdo de las cosas que iban a poner por escrito. Uno relató una cosa y otro otra. Cualquiera de ellos pudo pasar por alto algo verdadero, pero ninguno decir cosa falsa. Suponed que todo fue escrito por un solo evangelista, y así es, puesto que todos poseían el único Espíritu.

¿Qué hemos escuchado hoy? Que los discípulos no creían que hubiese resucitado el Señor y que no dieron fe a quien con anterioridad les había anunciado el hecho. La cosa está clara, y se consignó por escrito para que demos sumas gracias a Dios porque hemos creído en él sin haberlo visto. El testimonio de sus propios ojos y manos apenas fue suficiente para convencerles de lo que nosotros creemos.

2. Oísteis cómo uno de sus discípulos entró al sepulcro, y vio las vendas colocadas y creyó, pues aún no conocía las Escrituras, según las cuales convenía que Jesús resucitase de entre los muertos. Lo que se leyó y oísteis fue esto: *Vio y creyó, pues aún no conocía las Escrituras.* Según esto, debió decirse: